

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021**

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 22/07/2021 a 22/07/2022.

**BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com sede a Rua José de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: bahiamedicacoes@gmail.com, Representante Legal: Suzy Araújo Silva**

Lote 06 - Material Pênsil							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Algodão ortopédico 10l x inel pct. c/ 12	Pacote	100	ORTON	80205290002	R\$ 4,83	R\$ 483,00
02	Atadura gessada 12 cm	Unidade	200	ORTON	80205290003	R\$ 2,03	R\$ 406,00
03	Atadura gessada 15 cm	Unidade	200	ORTON	80205290003	R\$ 2,23	R\$ 446,00
04	Atadura gessada 20 cm	Unidade	200	ORTON	80205290003	R\$ 3,21	R\$ 642,00
05	Avental descartável de TNT Pct c/ 10	Unidade	1000	ECOMAX	81359800019	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
06	Aspirador Nasal em Pêra	Unidade	5	SANITY	RDC 61	R\$ 16,24	R\$ 81,20
07	Bolsa e válvula para introdução reservatório para ambu	Unidade	6	UNITEC	10432300009	R\$ 45,56	R\$ 273,36
08	Bolsa Coletora para sonda vesical	Unidade	400	L.IMPORT	10369460091	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00
09	Bolsa reservatória para ambu	Unidade	10	MD	80070210020	R\$ 210,43	R\$ 2.104,30
10	Cateter Nasal Tipo Óculos RN	Unidade	60	FOYOMED	10150470500	R\$ 3,29	R\$ 197,40
11	Clamp umbilical	Unidade	150	KOLPLAST	10237610202	R\$ 0,44	R\$ 66,00
12	Categute simples 1.0	Caixa	15	SHALON	10243410021	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85
13	Categute simples 2.0	Caixa	15	SHALON	10243410021	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85
14	Categute simples 3.0	Caixa	15	SHALON	10243410021	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85
15	Categute cromado agulha cilíndrica nº 00	Caixa	15	SHALON	10243410020	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
06BE65D6B4373A4330F6572CA702FEF2

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



16	Categute cromado agulha cilíndrica nº 01	Caixa	15	SHALON	10243410020	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85
17	Categute Cromado agulha cilíndrica nº 02	Caixa	15	SHALON	10243410020	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85
18	Categute Cromado agulha cilíndrica nº 03	Caixa	15	SHALON	10243410020	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85
19	Categute Cromado agulha cilíndrica nº 04	Caixa	15	SHALON	10243410020	R\$ 97,19	R\$ 1.457,85
20	Cateter nasal adulto tipo óculos pct c/10	Pacote	150	BIOBASE	80212349003	R\$ 11,88	R\$ 1.782,00
21	Cateter nasal infantil tipo óculos pct c/ 10	Pacote	30	FOYOMED	10150470500	R\$ 28,63	R\$ 858,90
22	Campo operatório compressa cirúrgica 45 x 50 pct c/ 50	Pacote	20	ECOMAX	81359800012	R\$ 58,75	R\$ 1.175,00
23	Coletor de urina infantil M pct c / 10	Pacote	10	MARK MED	10207829003	R\$ 4,85	R\$ 48,50
24	Coletor de urina infantil F pct c / 10	Pacote	10	MARK MED	10207829003	R\$ 4,85	R\$ 48,50
25	Coletor de Urina Adulto	Unidade	500	3P MEDICAL	81659440001	R\$ 0,36	R\$ 180,00
26	Coletor de Urina Adulto ESTÉRIL	Unidade	500	3P MEDICAL	81659440001	R\$ 0,36	R\$ 180,00
27	Eletrodo cardíaco descartavel Pct c/50	Pacote	40	L.IMPORT	10369460092	R\$ 15,24	R\$ 609,60
28	Eletrodo précondial para ECG base metálica JG	Unidade	6	BIONET	80070210004	R\$ 779,99	R\$ 4.679,94
29	Fio guia p/ Sonda Vesical	Unidade	50	A.R.IND	80310620006	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
30	Fio guia p/ intubação	Unidade	5	PROTEC	RDC 1671	R\$ 36,93	R\$ 184,65
31	Fios p/ sultura monony lom 0,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	10243410009	R\$ 33,90	R\$ 339,00
32	Fios p/ sultura monony lom 1,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	10243410009	R\$ 33,90	R\$ 339,00
33	Fios p/ sultura monony lom 2,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	10243410009	R\$ 33,90	R\$ 339,00
34	Fios p/ sultura monony lom 3,0 – Cx c/24	Caixa	60	SHALON	10243410009	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00
35	Fios p/ sultura monony lom 4,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	10243410009	R\$ 33,90	R\$ 339,00
36	Fios p/ sultura monony lom 5,0 - Cx c/24	Caixa	10	SHALON	10243410009	R\$ 33,90	R\$ 339,00
37	Fios p/ sultura monony lom 6,0 - cx c/ 24	Caixa	10	SHALON	10243410009	R\$ 33,90	R\$ 339,00
38	Fralda Geriátrica P pacote c/08	Pacote	100	MARDAM	RDC 142	R\$ 9,75	R\$ 975,00
39	Fralda Geriátrica M pacote /08	Pacote	100	MARDAM	RDC 142	R\$ 9,38	R\$ 938,00
40	Fralda Geriátrica G pacote c/08	Pacote	200	MARDAM	RDC 142	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
41	Fralda Geriátrica XG pacote c/ 08	Pacote	800	PROTEGE	RDC 142	R\$ 13,26	R\$ 10.608,00
42	Fralda infantil M	Pacote	20	LIPPY BABY	RDC 142	R\$ 3,28	R\$ 65,60
43	Fralda infantil G	Pacote	20	MARDAM	RDC 142	R\$ 3,91	R\$ 78,20
44	Gel p/ ultra-sonografia litro	Unidade	50	FACILIMPE	RDC 61	R\$	R\$ 640,00



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



						12,80	
45	Histerômetro Descartável	Unidade	10	KOLPLAST	10237610003	R\$ 3,80	R\$ 38,00
46	Kit Umidificador P/02	Unidade	12	UNITEC	10432300011	R\$ 39,60	R\$ 475,20
47	Kit Diu Estéril pct c/ 5 ou 7 unidade descartável kalplast	Pacote	10	KOLPLAST	10237610041	R\$ 52,09	R\$ 520,90
48	Lençol TNT pct c/10	Pacote	150	DEJAMARO	RDC 185	R\$ 7,31	R\$ 1.096,50
49	Lacre enumerado tipo espinha de peixe pct c/ 100	Pacote	5	RIGORAN	RDC 185	R\$ 15,65	R\$ 78,25
50	Micropore 10cm x 4,5m	Unidade	200	MISSNER	80003300024	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
51	Máscara de Venturi N° 50	Unidade	10	FOYOMED	10150470491	R\$ 14,38	R\$ 143,80
52	Máscara de Venturi N° 75	Unidade	10	FOYOMED	10150470491	R\$ 14,38	R\$ 143,80
53	Máscara de Venturi N° 100	Unidade	10	FOYOMED	10150470491	R\$ 14,38	R\$ 143,80
54	Mascara c/ reservatório adulto	Unidade	10	UNITEC	10432300028	R\$ 45,56	R\$ 455,60
55	Mascara c/ reservatório infantil	Unidade	10	UNITEC	10432300028	R\$ 46,64	R\$ 466,40
56	Máscara Laríngea N° 1	Unidade	10	COMPER	10150470468	R\$ 60,54	R\$ 605,40
57	Máscara Laríngea N° 1,5	Unidade	10	COMPER	10150470468	R\$ 60,54	R\$ 605,40
58	Máscara Laríngea N° 2,0	Unidade	10	COMPER	10150470468	R\$ 60,54	R\$ 605,40
59	Máscara Laríngea N° 2,5	Unidade	10	COMPER	10150470468	R\$ 60,54	R\$ 605,40
60	Máscara Laríngea N° 3,0	Unidade	10	COMPER	10150470468	R\$ 60,54	R\$ 605,40
61	Máscara Laríngea N° 4,0	Unidade	10	COMPER	10150470468	R\$ 60,54	R\$ 605,40
62	Máscara Laríngea N° 5,0	Unidade	10	COMPER	10150470468	R\$ 60,64	R\$ 606,40
63	Máscara PFF 2 ou N95 com filtro KSN 102MH	Unidade	1000	ECOMILL	CA 10578	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
64	Óculos protetor	Unidade	200	VALEPLAST	RDC 379	R\$ 4,13	R\$ 826,00
65	Pró- pé descartável cx c/ 100	Caixa	200	DEJAMARO	81605669003	R\$ 16,41	R\$ 3.282,00
66	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 12	Unidade	100	TAYLOR	10229650021	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
67	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 14	Unidade	100	TAYLOR	10229650021	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
68	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 16	Unidade	100	TAYLOR	10229650021	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
69	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 18	Unidade	100	TAYLOR	10229650021	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
70	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 20	Unidade	100	TAYLOR	10229650021	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
71	Sonda para nutrição enteral em poliuretano nº 10	Unidade	100	TAYLOR	10229650021	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
72	Sonda de aspiração traqueal nº 4	Unidade	100	MARK MED	10207820015	R\$ 0,49	R\$ 49,00



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



73	Sonda de aspiração traqueal n° 6	Unidade	100	MARK MED	10207820015	R\$ 0,50	R\$ 50,00
74	Sonda de aspiração traqueal n° 8	Unidade	100	MARK MED	10207820015	R\$ 0,66	R\$ 66,00
75	Sonda de aspiração traqueal n° 10	Unidade	100	MARK MED	10207820015	R\$ 0,55	R\$ 55,00
76	Sonda foley n° 12 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT	10369460070	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
77	Sonda foley n° 14 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT	10369460070	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
78	Sonda foley n° 16 – Cx c/10	Caixa	50	L.IMPORT	10369460070	R\$ 38,25	R\$ 1.912,50
79	Sonda foley n° 18 – Cx c/10	Caixa	50	L.IMPORT	10369460070	R\$ 38,25	R\$ 1.912,50
80	Sonda foley n° 20 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT	10369460070	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
81	Sonda foley n° 22 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT	10369460070	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
82	Sonda uretal de alívio N° 2	Unidade	100	WENTILL	80353990014	R\$ 0,46	R\$ 46,00
83	Sonda uretal de alívio N° 4	Unidade	100	MARK MED	10207820014	R\$ 0,50	R\$ 50,00
84	Sonda uretal de alívio N° 6	Unidade	100	MARK MED	10207820014	R\$ 0,50	R\$ 50,00
85	Sonda uretal de alívio N° 8	Unidade	100	MARK MED	10207820014	R\$ 0,53	R\$ 53,00
86	Sonda uretal de alívio N° 10	Unidade	100	MARK MED	10207820014	R\$ 0,68	R\$ 68,00
87	Sonda uretal de alívio N° 12	Unidade	50	MARK MED	10207820014	R\$ 0,58	R\$ 29,00
88	Sonda uretal de alívio N° 14	Unidade	50	MARK MED	10207820014	R\$ 0,81	R\$ 40,50
89	Sonda uretal de alívio N° 16	Unidade	50	MARK MED	10207820014	R\$ 0,66	R\$ 33,00
90	Sonda uretal de alívio N° 18	Unidade	50	MARK MED	10207820014	R\$ 1,00	R\$ 50,00
91	Sonda uretal de alívio N° 20	Unidade	50	MARK MED	10207820014	R\$ 1,06	R\$ 53,00
92	Sonda Nazogástrica 10 curta	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
93	Sonda Nazogástrica 12 curta	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
94	Sonda Nazogástrica 14 curta	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
95	Sonda Nazogástrica 16 curta	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
96	Sonda Nazogástrica 18 curta	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
97	Sonda Nazogástrica 10 longa	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
98	Sonda Nazogástrica 12 longa	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
99	Sonda Nazogástrica 14 longa	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
100	Sonda Nazogástrica 16 longa	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
101	Sonda Nazogástrica 18 longa	Unidade	50	GOODCOME	10150470403	R\$ 1,09	R\$ 54,50
102	Sabonete enzimático litro	Frasco	100	PROLINK	3261000330036	R\$ 19,56	R\$ 1.956,00
103	Tentacânula	Unidade	30	ABC	RDC 16	R\$ 14,00	R\$ 420,00
104	Touca c/ Elástico	Unidade	15.000	ECOMAX	81359800021	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
105	Tubo Silicone p/ Oxigênio	Metro	100	TAYLOR	10229650033	R\$ 2,85	R\$ 285,00
106	Tubo Látex garrote	Metro	30	TAYLOR	10229650033	R\$ 1,68	R\$ 50,40
107	Tubo Endotraqueal C/ balão 3,0	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
108	Tubo Endotraqueal c/ balão N°3,5	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



109	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 4,0	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
110	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 4,5	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
111	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 5,0	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
112	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 6,0	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
113	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 6,5	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
114	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 7,0	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
115	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 7,5	Unidade	40	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 208,00
116	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 8,0	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
117	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 8,5	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
118	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 10	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
119	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 12	Unidade	30	L.IMPORT	10369460123	R\$ 5,20	R\$ 156,00
120	Uripem N° 04	Unidade	30	INOVATEX	80950310004	R\$ 2,36	R\$ 70,80
121	Uripem N° 05	Unidade	30	INOVATEX	80950310004	R\$ 2,36	R\$ 70,80
122	Uripem N° 06	Unidade	30	INOVATEX	80950310004	R\$ 2,37	R\$ 71,10
123	Uro-control N° 06 pct c/4	Unidade	10	URO-CONTROL	10229650016	R\$ 5,84	R\$ 58,40
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 104.000,00</b>	

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 104.000,00</b>
--------------	-----------------------

Cordeiros - BA, 22 de julho de 2021.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Cássia Ana dos Santos Silva – Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – Suzy Araújo Silva

